
ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 001

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICOContratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, montagem,
operação e  desmontagem de estruturas  para  eventos,  compreendendo palcos,  sonorização,  iluminação cênica  e  técnica,
geradores  de  energia,  painéis  de  LED,  camarins,  tendas  e  demais  equipamentos  correlatos.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, TO, no uso e gozo de suas atribuições
legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que
dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

G L FEITOSA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.993.402/0001-83, estabelecida na RUA
CARLOS GOMES,  QUADRA06 LOTE 03,  CIDADE NOVA,  MARABÁ,  PA,  neste  ato   representado  pelo  Sr(a).  GLEYSON
LOPES FEITOSA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 689.756.942-91, sendo a empresa vencedora
dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT  ALTURA,
120,  DE  LARGURA,  1,20MT  DE  COMPRIMENTO,
TANQUE  COM  CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO
TOTAL  75KG

SERVIÇO 100 DIÁRIA 80,00 8.000,00

1/2

BANHEIRO  QUÍMICO  MEDINDO  2,30MT  ALTURA,
145,  DE  LARGURA,  140MT  DE  COMPRIMENTO,
TANQUE  COM  CAPACIDADE  DE  227  LT,  PESO
TOTAL  75KG.  PNE

SERVIÇO 100 DIÁRIA 120,00 12.000,00

1/3

GRUPO  GERADOR  1  SILENCIADO,  PARTIDA
MANUAL  OU  AUTOMÁTICA,  QUE  FORNEÇA
POTÊNCIA  DE  180,00  KVA,  TENSÃO  DE  220,00
VOLTS,  CICLAGEM  EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,
COM  MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,  HORÍMETRO,
ATERRAMENTO  DE  ACORDO  COM  AS  NORMAS
TÉCNICAS,  INCLUINDO  TRANSPORTE  MONTAGEM

SERVIÇO 16 DIÁRIA 800,00 12.800,00

1/4

GRUPO  GERADOR  2  SILENCIADO,  PARTIDA
MANUAL  OU  AUTOMÁTICA,  QUE  FORNEÇA
POTÊNCIA  DE  260,00  KVA,  TENSÃO  DE  220,00
VOLTS,  CICLAGEM  EM  60,00  HZ  A  1.800,00  RPM,
COM  MOTOR  A  DIESEL,  TURBINADO,  CABOS
ELÉTRICOS  E  AC  COM  CHAVE  DE
LIGAÇÃO/REVERSÃO  COMPATÍVEIS,  HORÍMETRO,
ATERRAMENTO  DE  ACORDO  COM  AS  NORMAS
TÉCNICAS,  INCLUINDO  TRANSPORTE,

MONTAGEM,  INSTALAÇÕES
NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS

SERVIÇO 15 DIÁRIA 1.000,00 15.000,00

1/5
BOX  TRUSS,  TIPO  P30  COM  PARAFUSOS,  PARA
MONTAGEM  CONFORME  SOLICITAÇÃO  DO
CONTRATANTE  MEDIANTE  PROJETO

SERVIÇO 300 DIÁRIA 30,00 9.000,00

1/6

DISCIPLINADOR  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM,  DE  FECHAMENTO,  TIPO  GRADE
COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 1¼ DE
DIÂMETRO  E  2,65MM  DE  ESPESSURA,  MEDINDO
2,15  X  1,10,  MODULAR

SERVIÇO 720 UN 20,00 14.400,00

1/7

FECHAMENTO  1  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM  DE  FECHAMENTO,  SENDO  OS
MESMOS  EM  PLACAS  METÁLICAS  NA  ALTURA
MÍNIMA  DE  2,20  METROS,  COM  TRAVESSA  E
SUPORTE  PARA  FIXAÇÃO  E  SEM  PONTAS  DE
LANÇA,  PORTÕES  PARA  SAÍDAS  DE  EMERGÊNCIA,
DE  NO  MÍNIMO  4,40

SERVIÇO 240 DIÁRIA 42,00 10.080,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/8
GRID DE ALUMÍNIO BOX TRUSS -  ESPECIFICAÇÃO:
PEÇAS DE Q30 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 300 DIÁRIA 35,00 10.500,00

1/9
GRID  DE  ALUMÍNIO  BOX  TRUSS:  ESPECIFICAÇÃO:
PEÇAS DE Q50 EM ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE
ESTRUTURAS

SERVIÇO 150 DIÁRIA 60,00 9.000,00

1/10

PORTICO  EM  GRID  DE  ALUMINIO  BOX  TRUSS  -
MEDINDO  4  DE  ALTURA  POR  6  DE  LARGURA  -
ESPECIFICAÇÃO:  (01  DIA)  PEÇAS  DE  Q30  EM
ALUMÍNIO  PARA  MONTAGEM  DE  ESTRUTURAS.
MEDINDO  4  DE  ALTURA  POR  6  DE  LARGURA.

SERVIÇO 24 DIÁRIA 50,00 1.200,00

1/11
CLIMATIZADOR  DE  POUCO  RUIDO  (DE  55  A  64
DECIBÉIS  DE  VOLUME  MAXIMO)  ESPECIFIÇÃO  :
CLIMATIZADOR  DE  POUCO  RUIDO

SERVIÇO 48 DIÁRIA 100,00 4.800,00

1/12 APOIO  E  LIMPEZA  -  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS SERVIÇO 300 DIÁRIA 149,00 44.700,00

1/14 MESA  COM  TAMPO  EM  MADEIRA  QUADRADA  OU
REDONDA  PARA  10  LUGARES SERVIÇO 100 DIÁRIA 282,00 28.200,00

1/15

GUARDA VIDA CIVIL: O SERVIÇO DE GUARDA VIDA
CIVIL  SERÁ  REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU
MULHERES  QUE  ESTEJAM  COM  CAMISETAS
IDENTIFICADORAS CUJO O OBJETIVO É MANTER A
ORDEM  E  TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS
EVENTOS  REALIZADOS  PELA  PREFEITURA
MUNICIPAL,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE
CULTURA,  REALIZADO  TODO  ATENDIMENTO  DE
EMERGÊNCIA  NO  SENTIDO  DE  ORIENTAÇÃO  E
CONTROLE  DE  CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO
INDICADA  PELA  ORGANIZAÇÃO  DOS  EVENTOS.

SERVIÇO 180 DIÁRIA 452,00 81.360,00

1/16

SEGURANÇA:  O  SERVIÇO  DE  SEGURANÇA  SERÁ
REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS  IDENTIFICADORAS
CUJO  O  OBJETIVO  É  MANTER  A  ORDEM  E
TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA,
REALIZADO  O  CONTROLE  DE  ACESSO  AO  PALCO,
CAMARINS  OU  ÁREA  RESERVADAS,  RECEPÇÃO

SERVIÇO 200 DIÁRIA 411,00 82.200,00

1/18 ILUMINADOR  -  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS SERVIÇO 24 DIÁRIA 939,00 22.536,00

1/19

ESTANDE TS - LOCAÇÃO DE ESTANDES, COM PISO
ELEVADO  EM  MADEIRA,  COM  CARPETE  DO  TIPO
FADEMAC, PAREDES COM PAINÉIS TS DUPLA FACE
BRANCO  COM  4MM  DE  ESPESSURA,
EMOLDURADOS  POR  PERFIS  OCTOGONAIS,
TRAVESSAS  EM  COR  NATURAL  LEITOSA  DE
ALUMÍNIO  ANODIZADOS,  ILUMINAÇÃO  COM  NO
MÍNIMO  UMA  LÂMPADA  DE  100  WATTS  OU
EQUIVALENTE  E  UMA  TOMADA  MONOFÁSICA,
TESTEIRA NA PARTE FRONTAL DO ESTANDE, COM
APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO INCLUINDO BALCÃO
ARMÁRIO 1,00M X 0,50M X 1,05M. MEDIDAS

SERVIÇO 26 DIÁRIA 370,00 9.620,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 003

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/20

TENDA  2X2  COM  BALCÃO  -  COMPOSTA  EM
ESTRUTURA  METÁLICA  REFORÇADA  CHAPA  14
COM  MONTAGEM  INDIVIDUAL  OU  AGREGADA  COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES  LONA  VINÍLICA

COM  TRATAMENTO
ESPECIALE  REVESTIMENTO  SINTÉTICO,

BLACK  OUT  (RETENÇÃO  DE  LUZ  SOLAR),  ANTI-
MOFO,  ANTI  UV,  ANTI  IV  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,
ESTRUTURA METÁLICA TRILAÇADA E 100%

SERVIÇO 32 DIÁRIA 1.553,00 49.696,00

1/22

TENDA  PIRAMIDAL  5X5M  COM  FECHAMENTO  DE
FUNDO  E  LATERAIS  -  ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )
TENDA  PIRAMIDAL  5X5M  (25M²)  COMPOSTA  EM
ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA NA CHAPA 14
COM MONTAGEM INDIVIDUAL OU AGREGADA COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES,  PILARES  DE
SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA NA CHAPA 14 COM
PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA,
CALHADA  EM  CÚPULAS,   LONA   VINÍLICA   COM
TRATAMENTO

SERVIÇO 12 DIÁRIA 299,00 3.588,00

1/23

ILUMINAÇÃO  GRANDE,  CONTENDO  PELO  MENOS
40  (QUARENTA)  REFLETORES  DE  1.000  WATTS
CADA,  01  (UMA)  MESA  DE  LUZ  COMPATÍVEL,  01
(UM)  CANHÃO  SEGUIDOR,  16  MOVIE  HEAD  E  01
(UMA)  MÁQUINA  DE  FUMAÇA  COM  DISSIPADOR,
INCLUINDO  TRANSPORTE,  MONTAGEM,
INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES

SERVIÇO 5 DIÁRIA 5.000,00 25.000,00

1/24

ILUMINAÇÃO  MÉDIA,  CONTENDO  PELO  MENOS  24
(VINTE  E  QUATRO)  REFLETORES  DE  1.000,00
WATTS  CADA,  01  (UMA)  MESA  DE  LUZ
COMPATÍVEL,  01  (UM)  CANHÃO  SEGUIDOR,  08
MOVIE  HEAD  E  01  (UMA)  MÁQUINA  DE  FUMAÇA
COM  DISSIPADOR,  INCLUINDO  TRANSPORTE,
MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS,

SERVIÇO 5 DIÁRIA 2.000,00 10.000,00

1/25

ÁREA  PARA  CADEIRANTE  6/8M²  -  ESPECIFICAÇÃO:
DIÁRIA.  TABLADO  COM  PISO  MONTADO  SOBRE
BASE  DE  ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR
TRELIÇADO,  ALTURA  AJUSTÁVEL  ENTRE  0.10  A  3
METROS  DE  ALTURA  DO  CHÃO,  SAPATAS  DE
AJUSTE FINO DE 0,01  A  0.35  METROS,  PARAPEITO
TUBULAR A  1,10  METROS DO PISO COM 3  LINHAS
DE  APOIO,  ESCADA  DE  ACESSO  COM  1,30  DE
LARGURA  E  DEGRAUS  COM  NO  MÁXIMO  20
CENTÍMETRO  DE  DIFERENÇA  UM  DO  OUTRO,
REVESTIDO  EM  CHAPA  DE  COMPENSADO  NAVAL
DE 20 MM DE ESPESSURA FORRADO EM CARPETE
PRETO  OU  CINZA  COM  CAPACIDADE  MÍNIMA
COMPROVADA  DE  400  QUILOS  POR  METRO
QUADRADO  M²,  COM  QUARDA  CORPOS

SERVIÇO 12 DIÁRIA 6.526,00 78.312,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 004

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/26

ARQUIBANCADAS  PORTE  1  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE  MÓDULO  DE
ARQUIBANCADA,  DE  07  (SETE)  DEGRAUS,  COM
INÍCIO  DO  PRIMEIRO  PISO,  DE  NO  MÍNIMO  1,20
METROS  DO  NÍVEL  DO  CHÃO,  ASSENTOS
CONFECCIONADOS EM CHAPAS DOBRADAS E COM
REFORÇOS  DE  SEGURANÇA  EM  INTERVALOS
MÁXIMOS  DE  20  (VINTE)  CENTÍMETROS,  COM
ENCAIXES  E  FIXADORES  NOS  DEGRAUS  COM
PINOS  OU  PARAFUSOS,  ESCADAS  DE  ACESSO
COM  2,30  METROS  DE  LARGURA  E  ESPELHOS  DE
DEGRAUS  NO  MÁXIMO  DE   15   (QUINZE)
CENTÍMETROS,  PARAPEITO  E  CORRIMÕES  NO
MÍNIMO  DE  1,10  METROS  DE  ALTURA  E
INTERVALOS  DE  VÃOS  LIVRES  DE  NO  MÁXIMO  15
(QUINZE) CENTÍMETROS  COM  PLACA  DE
IDENTIFICAÇÃO  INFORMANDO

SERVIÇO 50 DIÁRIA 2.815,00 140.750,00

1/27

CAMARIM  COM  ACESSIBILIDADE,  DE  CHAPA  DE
AÇO,  MEDINDO  3,30  X  3,30M  EM  PLACAS  DE  AÇO
GALVANIZADO,  SEM  AR  CONDICIONADO,  PONTO
DE  ENERGIA  E  ILUMINAÇÃO,  COM  PISO  EM
MADEIRA

SERVIÇO 14 DIÁRIA 4.577,00 64.078,00

1/29

CAMARIM  STAND  MEDINDO  5X5M  EM  TS  BRANCO
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  NÃO
PINTADOS,  MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM  PISO  EM
MADEIRA  E  COBERTO  DE  TENDA  EM  LONA
ANTICHAMA,  TESTEIRA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
EXPOSITOR,  COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR  DE  AR

SERVIÇO 15 DIÁRIA 5.260,00 78.900,00

1/30

CAMAROTE  COM  ACESSIBILIDADE  1  -  MEDINDO  6
METROS   DE   LARGURA   POR   12   METROS   DE
COMPRIMENTO,  DE  NO  MÍNIMO  1,50  METROS  DO
NÍVEL  DO  CHÃO,  COM  COBERTURAS  EM  LONA
ANTICHAMA,  COM  PISO  EM  MADEIRA,  ESCADAS  E
RAMPA DE  ACESSO E  ALAMBRADO DE  PROTEÇÃO
(GUARDA-CORPO), COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM

SERVIÇO 14 DIÁRIA 5.248,00 73.472,00

1/32

PALCO  GEO  SPACE  18X16M  -  LOCAÇÃO  COM
MONTAGEM  E  DESMONTAGEM  DE  PALCO,  NAS
DIMENSÕES  DE  18  METROS  DE  FRENTE  POR  16
METROS  DE  PROFUNDIDADE,  COM  PISO  E
ESTRUTURA  METÁLICA  TUBULAR  INDUSTRIAL  E
COMPENSADOS  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  NA
ALTURA  VARIÁVEL  DE  1,00M  A  2,00M,  05
PRATICÁVEIS  MEDINDO  NO  MÍNIMO  2X1X,050M.
CADA,  COM FECHAMENTO FRONTAL EM MADEIRA,
COM  FUNDO  E  LATERAL  EM  TELA,  TETO  EM
DURALUMÍNIO  NA  FORMA  DE  ¼  DE  ESFERA  (TIPO
GEO  SPACE),  COM  COBERTURA  EM  LONA  NIGHT
AND DAY,  COM HOUSE MIX PARA MESAS DE PA E
MONITOR, MEDINDO NO MÍNIMO 5X5M. TIPO TENDA
CADA  E  ESCADA  DE  ACESSO  MÍNIMO  5X5M.  TIPO
TENDA  CADA,  ESCADA  DE  ACESSO,  05
PRATICÁVEIS   MEDINDO   NO  MÍNIMO   2X1X,050M

SERVIÇO 8 DIÁRIA 33.331,00 266.648,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 005

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/33

PALCO  SIMPLES  COM  ACESSIBILIDADE,  MEDINDO
04  METROS  DE  FRENTE  POR  04  METROS  DE
FUNDO, COM COBERTA EM ESTRUTURA METÁLICA
DE  ALUMÍNIO  LONA  BRANCA  ANTIMOFO   E
ANTICHAMAS,  REVESTIDO  COM  MADEIRITE
ANTICHAMAS  DE  18MM,  COM  0,80  METROS  DE
ALTURA,  COM  COBERTURA  EM  BOX  TRUSS,  DE
DURO ALUMÍNIO FORMA DE DUAS ÁGUAS, PISO DO
PALCO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA  COM
COMPENSADO  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  ALTURA
DO SOLO DE NO MÍNIMO 1,20M E NO MÁXIMO ATÉ
2,00M, COM ACESSO ESCADA E FECHAMENTO DAS
LATERAIS EM LONA

SERVIÇO 12 DIÁRIA 8.845,00 106.140,00

1/34
PALCO TIPO MODULAR 10X10M EM ALUMÍNIO PISO
DE  MADEIRA  E  COBERTURA  TIPO  DUAS  ÁGUAS,
COM  DOIS  PRATICÁVEIS  DE  3,5M  X  2,5M

SERVIÇO 7 DIÁRIA 8.681,00 60.767,00

1/35

PASSARELA 2M DE ALTURA -  ESPECIFICAÇÃO:  EM
ALUMÍNIO  PISO  DE  MADEIRA,  ENCARPETADA
REVESTIDA EM MALHA NAS LATERAIS MEDINDO E
2  METROS  DE  LARGURA,  ALTURA  DE  ACORDO  O
PALCO

SERVIÇO 18 DIÁRIA 6.432,00 115.776,00

1/36 PRATICÁVEL  /  PALCO  FORRADO  DE  CARPETE  NO
TAMANHO  4 SERVIÇO 36 DIÁRIA 931,00 33.516,00

1/37

TÚNEL  GEO  SPACE  18X50M-LOCAÇÃO
COM  MONTAGEM
E  DESMONTAGEM  DE  PALCO,  NAS

DIMENSÕES  DE  18  METROS  DE  FRENTE  POR  50
METROS  DE  PROFUNDIDADE,  ESTRUTURA
METÁLICA  TUBULAR  INDUSTRIAL,  COBERTURA  EM

SERVIÇO 5 DIÁRIA 56.169,00 280.845,00

1/38 SONORIZAÇÃO  COM  A  UTILIZAÇÃO  DE  1  TRIO
ELÉTRICO  GRANDE  PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 14.000,00 42.000,00

1/39 SONORIZAÇÃO  COM  A  UTILIZAÇÃO  DE  1  TRIO
ELÉTRICO  MÉDIO  PORTE SERVIÇO 3 DIÁRIA 12.000,00 36.000,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 006

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/41

SONORIZAÇÃO  DE  MÉDIO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE
-  DESCRIÇÃO:  QUE  ATENDA  AS  NECESSIDADES
PARA  APRESENTAÇÕES  DE  MÉDIO  PORTE  EM
PRAÇAS  PÚBLICAS,  PA  ?  PUBLIC  ADRESS  /  01-
MESA  DE  SOM  32  CANAIS  COM  16  AUXILIARES
DIGITAL  /  01  -  MULTICABO  DE  36  CANAIS  COM  50
METROS  +  SPLINTER  /  02-  PROCESSADORES
DIGITAIS  /  02-  CD  PLAYER  (QUE  EXECUTE  PEN
DRIVE)  /  01  -  NOTEBOOK  /  24  -  CAIXAS  DE
SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18/ (PODEM SER
MONTADAS COM COMPONENTES NACIONAIS) / 16 -
CAIXAS  DE  ALTA  FREQÜÊNCIA  LINE  ARRAY  DE  2
VIAS  CONTENDO  ALTO  FALANTES  DE  10'  OU  12'  +
DRIVER  DE  NO  MÍNIMO  3/  COM  GUIA  DE  ONDAS,
COM BUMPERS PARA A SUSPENSÃO DO SISTEMA /
02 - TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE
CAIXAS DE ALTA FREQÜÊNCIA LINE ARRAY COM 2
VIAS CONTENDO ALTO FALANTES DE 10? OU 12? +
DRIVER DE NO MÍNIMO 2/  COM GUIA  DE ONDAS E
04 -  UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02
FALANTES  DE  18?  SISTEMA  DE  AMPLIFICAÇÃO
COMPLETA  QUE  ATENDA  AS  NECESSIDADES  DO
SISTEMA  ACIMA  E  FIAÇÃO  E  CONEXÕES  PARA  AS
DEVIDAS  LIGAÇÕES.  /  MONITOR  (PALCO)  01  -  /
MESA DE SOM COM 32  CANAIS SEM EXPANSOR E
16  AUXILIARES  DIGITAIS  /  02  -  PROCESSADORES
DIGITAIS  PARA  O  SIDE  FILL,  COM  04  (QUATRO)
CAIXAS  PARA  SUBGRAVE  COM  2X18?  E  04
(QUATRO)  CAIXAS  DE  2  VIAS  CONTENDO  ALTO

SERVIÇO 8 DIÁRIA 16.000,00 128.000,00

1/42

SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO
PORTE  -  DESCRIÇÃO:  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  DE
SONORIZAÇÃO  DE  PEQUENO  PORTE  PARA
PEQUENOS EVENTOS/REUNIÃO ETC. 04 CAIXAS DE
SUBGRAVE COM SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO PARA
OS MESMO,  08  CAIXAS DE LINE HARRY SENDO 04
ATIVAS  E  04  PASSIVAS,  04  CAIXAS  ATIVAS  DE
400WTS  RMS  COM  TRIPÉ,  04  RETORNO  ATIVO,  01
MESA  DE  SOM

SERVIÇO 20 DIÁRIA 8.681,00 173.620,00

1/43

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
5X3M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  ESPECIFICAÇÃO:
PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
5X3M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  PITCH  MM  6,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR  TEMPERATURA
DEG. K 6,500, VIEWING ANGLE - HORIZONTAL (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-70~+70)  BRIGHTNESS).
VIEWING  ANGLE  -  VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),
DEG.  140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  46,  PANEL
WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL
DEPTH MM 140,  PANEL AREA SQ.M.  0.9216,  PANEL
MATERIAL  EPOXY  PAINT  COATED  COLD  ROLLED
STEEL,  INGRESS  PROTECTION  (FRONT/REAR)  IP
IP65/IP65,  OPERANTING  TEMPERATURE  RANGE
DEG.  C-30  O+60,  HUMIDITY  OPERATING  RH
10%~90%, PIXEL TYPE AND CONFIGURATION R/G/B
OUTDOOR  3IN1  SMD,  RESOLUTION  PER  PANEL
160X160,  DOT  PER  PANEL  25,600,  DOT  PER  SQ.
METER  27,777,  LED  PER  SQ.  METER  27,777,
RECOMMENDED MINIMUM VIEWING DISTANCE M 6,
RECOMMMENDED  BEST  VIEWING  DISTANCE  M
8~24,  COLORS  281  TRILLIN,  GREY  SCALE

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.122,00 61.220,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 007

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/44

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (ALTA  DEFINIÇÃO)
8X6M  ALTA  RESOLUÇÃO  P3  -  ESPECIFICAÇÃO  :
PITCH  MM  6,  BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR
TEMPERATURA  DEG.  K  6,500,  VIEWING  ANGLE  -
HORIZONTAL  (50%  BRIGHTNESS)  DEG.  140(-
70~+70) BRIGHTNESS). VIEWING ANGLE - VERTICAL
(50%  BRIGHTNESS),  DEG.  140(-  70~+70),  PANEL
WEIGHT  KG  46,  PANEL  WIDTH  MM  960,  PANEL
HEIGHT  MM  960,  PANEL  DEPTH  MM  140,  PANEL
AREA  SQ.  M.  0.9216,  PANEL  MATERIAL  EPOXY

SERVIÇO 10 DIÁRIA 6.000,00 60.000,00

1/45

PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (MÉDIA  DEFINIÇÃO)
5X3M  MÉDIA  RESOLUÇÃO  P5  -  ESPECIFICAÇÃO:
PAINEL  DE  LED  COMPLETO  (MÉDIA  DEFINIÇÃO)
5X3M  MÉDIA  RESOLUÇÃO  P5  -  PITCH  MM  10,
BRINGHTNESS  NITS  7,000,  COLOR  TEMPERATURA
DEG.  K  6,500,  VIEWING ANGLE -  HORIZONTAL (50%
BRIGHTNESS)  DEG.  140(-  70~+70)  BRIGHTNESS).
VIEWING  ANGLE  -  VERTICAL  (50%  BRIGHTNESS),
DEG.  140(-  70~+70),  PANEL  WEIGHT  KG  50,  PANEL
WIDTH  MM  960,  PANEL  HEIGHT  MM  960,  PANEL
DEPTH MM 170,  PANEL AREA SQ. M.  0.9216,  PANEL
MATERIAL  EPOXY  PAINT  COATED  COLD  ROLLED
STEEL,  INGRESS  PROTECTION  (  FRONT/REAR)  IP
IP65/IP65,  OPERANTING  TEMPERATURE  RANGE
DEG.  C-  30  O+60,  HUMIDITY  OPERATING  RH  10%
~90%,  RESOLUTION  PER  PANEL  96X196,  DOT  PER
PANEL 9,216, DOT PER SQ. METER 10,000, LED PER
SQ.  METER  10,000,

RECOMMENDED MINIMUM VIEWING
DISTANCE  M  10,000,  RECOMMMENDED  BEST
VIEWING DISTANCE M 13~34,  COLORS 281  TRILLIN,
GREY  SCALE  (  LINEAR)  LEVELS  65,536  ,
BRIGHTNESS  CONTROL  LEVELS  256,  CONTRAST
RATIO  1,000:1,  PROCESSING  DEPTH  BIT  16,  VIDEO
FRAME  RATE  HERTZ  60,  DISPLAY  REFRESH  RATE
HERTZ  180~3,000,  INPUT  VOLTAGE  (NOMINAL)  VAC
110  TO  240,  INPUT  POWER  FREQUENCY  HERTZ  50
TO  60,  INPUT  POWER  (MAX)  WATTS/PANEL

860,INPUTPOWER (TYPICAL)
WATTS/PANEL  344,  LIFETIME  )50%  BRIGHTNESS)
HOURS > 100,000, RED WAVELENGTH (DOMINANT)

SERVIÇO 10 DIÁRIA 3.000,00 30.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 2.293.724,00

G2  LOCAÇÕES  DE  TENDAS  EIRELI  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  24.209.795/0001-00,
estabelecida na AV FRANCISCO GALVAO DA CRUZ, QUADRA49 LOTE 06 SALA 01, TAQUARALTO, PALMAS, PR, neste
ato  representado pelo Sr(a). JOSE HELIO PIRES FERREIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº
924.493.441-87, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/13

BRIGADISTA:  O  SERVIÇO  DE  BRIGADISTA  SERÁ
REALIZADO  POR  HOMENS  E/OU  MULHERES  QUE
ESTEJAM  COM  CAMISETAS  IDENTIFICADORAS
CUJO  O  OBJETIVO  É  MANTER  A  ORDEM  E
TRANQUILIDADE  DA  REALIZAÇÃO  DOS  EVENTOS
REALIZADOS  PELA  PREFEITURA  MUNICIPAL,
ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DE  CULTURA,
REALIZADO TODO ATENDIMENTO DE EMERGÊNCIA
NO  SENTIDO  DE  ORIENTAÇÃO  E  CONTROLE  DE
CAOS  E  SITUAÇÕES  DE  PÂNICO  INDICADA  PELA
ORGANIZAÇÃO  DOS  EVENTOS.  (DESARMADO)

serviço 180 DIÁRIA 340,00 61.200,00

1/17 ELETRICISTA  –  1  DIÁRIA  COM  JORNADA  DE  8
HORAS serviço 48 DIÁRIA 440,00 21.120,00



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 291/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025.

PÁG: 008

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/21

TENDA  PIRAMIDAL  10X10M  (100M²)  -
ESPECIFICAÇÃO  :  (01  DIA  )  TENDA  PIRAMIDAL
10X10M  (100M²)  COMPOSTA  EM  ESTRUTURA
METÁLICA   REFORÇADA   NA   CHAPA  14  COM
MONTAGEM  INDIVIDUAL  OU  AGREGADA  COM
FORMAÇÃO  DE  PAVILHÕES,  PILARES  DE
SUSTENTAÇÃO 3 M DE ALTURA NA CHAPA 14 COM
PERFIL DE 100X100M, COM 3 METROS DE ALTURA,
CALHADA  EM  CÚPULAS,  LONA  VINÍLICA  COM
TRATAMENTO  ESPECIAL  E  REVESTIMENTO
SINTÉTICO,  BLACK  OUT  (RETENÇÃO  DE  LUZ
SOLAR),  ANTI-MOFO,  E  AUTO  EXTINGUÍVEL,
ESTRUTURA  METÁLICA

serviço 18 DIÁRIA 900,00 16.200,00

1/28

CAMARIM  STAND  MEDINDO  4X4M  EM  TS  BRANCO
EM  BOM  ESTADO  DE  CONSERVAÇÃO  E  NÃO
PINTADOS,  MONTAGEM  BÁSICA,  COM  CALHA  DE
LUZ  E  UM  PONTO  DE  ENERGIA,  COM  PISO  EM
MADEIRA  E  COBERTO  DE  TENDA  EM  LONA
ANTICHAMA,  TESTEIRA  DE  IDENTIFICAÇÃO  DO
EXPOSITOR,  COM  CARPETE  PRETO  NO  INTERIOR,
CONDICIONADOR  DE  AR  DE  7.500  BTUS.

serviço 14 DIÁRIA 4.437,00 62.118,00

1/31

PALCO  16X12M  -  LOCAÇÃO  COM  MONTAGEM  E
DESMONTAGEM  DE  PALCO  MEDINDO  16  METROS
DE  FRENTE  POR  12  METROS  DE  PROFUNDIDADE,
PISO  DO  PALCO  EM  ESTRUTURA  METÁLICA  COM
COMPENSADO  DE  20MM  NA  COR  PRETA,  ALTURA
DO  SOLO  DE  2,00M.,  COM  COBERTURA  EM  BOX
TRUSS,  ESTRUTURA  PARA  P.A.  FLY  E  05
PRATICÁVEIS  MEDINDO  NO  MÍNIMO  2X1X,050M.
CADA,  HOUSE  MIX  PARA  MESAS  DE

serviço 10 DIÁRIA 16.374,95 163.749,50

1/40

SONORIZAÇÃO  DE  GRANDE  PORTE  -
ESPECIFICAÇÃO:  SONORIZAÇÃO  DE  GRANDE
PORTE  -  DESCRIÇAO:  01-  CONSOLE  DIGITAL
DIGIDESIGN  VENUE  SC48  CANAIS,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DOLBY  LAKE,  01-
PROCESSADOR DE SISTEMAS DBX 260 P/ O FRONT
FILL, 01 EQ GRÁFICO KLARK TEKNIK DN 370, 01- CD
PLAYER NUMARK MP 102  MP3,  01-  ZERO TRON PL
1200,  01-  MAIN  POWER  5000  INTER  TRAFO,  20-
CAIXAS  LS  AUDIO  210,  04-  CAIXAS  LS  AUDIO  208,
24-  CAIXAS  LS  AUDIO  218  SUB,  04-  CAIXAS  LS
AUDIO  110  P/  FRONT  FILL,  06-  RACKS  DE
POTENCIAS  C/AMPLIFICADORES  MACHINE  CADA
UM COM 01PSL 9400 E 01 MPX 3400 E 01 MPX 1400
PARA  O  P.A,  01-  RACK  DE  POTÊNCIA
C/AMPLIFICADORES  MACHINE  01PSL  6400  01  PSL
3400 E 01 PSL 1400 PARA O FRONT FILL, CABOS E
CONEXÕES  PARA  LIGAR  O  SISTEMA  MONITOR  01-
CONSOLE  DIGITAL  YAMAHA  PM5D  48  CH.,  01-
PROCESSADOR  DE  SISTEMAS  DBX  DRIVE  RACK
260 P/ SIDE FILL, 01- EQ GRAFICO MACHINE GE 230,
01- DVD PLAYER, 01- PENTACÚSTICA PC 3000ª, 01-
RACK DE POTENCIA C/AMPLIFICADORES MACHINE
01 PSL 7400 01 PSL 5400 E 01 PSL 1400 P/ SIDE FILL,
01-  SISTEMA  DE  SIDE  FILL  COM  08  CAIXAS  LS
AUDIO 208 E 04 CAIXAS LS AUDIO 215, 01- SISTEMA
DE  FONES  COM  01  POWER  PLAYER  PRO8  DE  8
VIAS  E  01  POWER  PLAYER  PRO  XL  DE  4  VIAS  10
FONES  PORTA  PRO  KOSS  COM  CABOS  PARA
LIGAR  O  SISTEMA

serviço 6 DIÁRIA 27.980,00 167.880,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 492.267,50



PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 06 de janeiro de 2026

PREFEITO MUNICIPAL

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
215.149.091-20


		2026-01-06T10:59:25-0300
	AQUILES PEREIRA DE SOUSA:21514909120




